
 

Amt der Vorarlberger Landesregierung 
Landhaus, Römerstraße 15, 6901 Bregenz 

Freitag, 22. Jänner 2016 | Jahrgang 71 / Nr. 3 

Erscheint einmal wöchentlich 
Redaktionsschluss: Dienstag, 12 Uhr 
www.vorarlberg.at/amtsblatt 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verordnung 
 

der Bezirkshauptmannschaft Feldkirch 

über die von der Jagdverordnung abweichende Festsetzung der Schonzeit für Rot- und Rehwild 

in der Wildregion 1.2 (Frödischtal – Laternsertal – Dünserberg) 
 

Auf Grund des § 36 Abs. 1 und 2 des Jagdgesetzes in Verbindung mit § 27 Abs. 1 lit. a und § 27a Abs. 1 der Jagdverordnung 
wird verordnet: 

 

Abweichend von § 27 Abs. 1 lit. a der Jagdverordnung beginnt in der Wildregion 1.2 (Frödischtal – Laternsertal – 
Dünserberg) die Schonzeit im Jagdjahr 2015/2016 für führende Tiere, nicht führende Tiere, Schmaltiere, Schmalspießer, 
Kälber, führende Rehgeißen, nicht führende Rehgeißen, Schmalgeißen und Rehkitze am 25. Jänner 2016. 

 

Der Bezirkshauptmann 

Mag. Herbert Burtscher 

 

 

 

Verordnung 
 

über die von der Jagdverordnung, LGBl.Nr. 24/1995 in der geltenden Fassung,  
abweichende Festsetzung der Schonzeit für den mehrjährigen Rehbock 

in den Eigenjagdgebieten Zürs, Gstüt und Ebera-Selmen in der Wildregion 2.3 (Lech) 

 

Gemäß den §§ 36 Abs. 1 und 2 des Jagdgesetzes, LGBl.Nr. 32/1988 in der geltenden Fassung, in Verbindung mit den §§ 27 
Abs. 1 lit. a und 27a Abs. 1 der Jagdverordnung, LGBl.Nr. 24/1995 in der geltenden Fassung, wird verordnet: 

 

In den Eigenjagdgebieten Zürs, Gstüt und Ebera-Selmen wird für den im Lageplan vom 3. Dezember 2015 dargestellten 
Bereich in der Zeit von 1. Mai bis 31. Mai, abweichend von §§ 27 Abs. 1 lit. a und 27a der Jagdverordnung, die Schonzeit für 
den mehrjährigen Rehbock in den Jagdjahren 2016/17, 2017/18 und 2018/19 aufgehoben. 

 

Der Bezirkshauptmann 

Dr. Johannes Nöbl 

 

 

 

2. Sitzung 
 

der Vorarlberger Landesregierung 

am 19. Jänner 2016 
 

BESCHLÜSSE: 

 

Dem Rettungsfonds wird ein Vorschuss auf den Landesbeitrag 2016 gewährt. 

 

Die Sternthaler-Stiftung wird aufgelöst. 

INHALT: Verordnungen – Regierungssitzung – Wahl in die Landwirtschaftskammer 2016 – Tierseuchenausweis 



 

Seite 2 | ABl. Nr. 3/2016 | www.vorarlberg.at/amtsblatt 

Dem Alpenschutzverein für Vorarlberg wird die Durchführung einer Haussammlung für den Zeitraum 1. September 2016 bis 
30. September 2016 bewilligt. 

 

Dem Landesschulrat für Vorarlberg (Schulsport, Refundierung der Fahrtkosten für Pflichtschüler), dem Verein Vorarlberger 
Musikschulwerk (Servicestelle, Landesbeitrag 2016), verschiedenen Antragsstellern (Denkmalpflegeförderung, Wirtschafts-
strukturförderung, Projekt Lehrlingscoaching 2014/2015, Beschäftigungsprojekte 2016, Qualifizierungsmaßnahmen 2016, 
Gewährung von Beiträgen für Forstgemeinschaften), der Marktgemeinde Rankweil (Errichtung einer Doppelturnhalle sowie 
von zwei Kleinturnhallen inkl. Werkraum für die Mittelschule Ost und Mittelschule West), der Marktgemeinde Hard 
(Kinderbetreuungseinrichtung Wirke, Investitionskostenförderung), der „aks gesundheit GmbH“ (Zahlung der Aufwände für 
2016), der AIDS-Hilfe Vorarlberg (Förderung 2016), der Arbeiterkammer Vorarlberg (Bildungszuschuss, Refundierung 
Tranchen IV, V und VI), dem Energieinstitut (Durchführung des e5-Landesprogrammes für energieeffiziente Gemeinden), 
dem Stand Montafon bzw. den Gemeinden Bartholomäberg, Lorüns, Schruns, Silbertal, St. Anton im Montafon, Stallehr, 
Tschagguns und Vandans (gemeindeübergreifende Ausarbeitung eines Spielraumkonzeptes) und der Volkshochschule 
Götzis (Bildungslehrgang „Tierschutz macht Schule“) werden Beiträge gewährt. 

 

Der Mitfinanzierung des „fonds gesunde betriebe vorarlberg“ im Jahr 2016 wird zugestimmt. 

 

Für die Impfstoff-Bezugskosten für Klein- und Schulkinder-Impfungen werden Landesmittel zur Verfügung gestellt. 

 

Die Verordnung über die Ruhezone „Vergaldatal“ in St. Gallenkirch wird geändert. 

 

Der Durchführung der Standortuntersuchung für die im Tourismuskonzept vorgesehene Neuerrichtung einer Berufsschule 
für das Gastgewerbe wird zugestimmt. 

 

Für das Umweltinstitut wird die externe Leistung „Untersuchung von 21 biologischen Güteuntersuchungen an 
ausgewählten Gewässern in Vorarlberg“ vergeben. 

 

Die externe fachliche Beratung der 3. Fortschreibung des Vorarlberger Abfallwirtschaftsplanes wird vergeben. 

 

Die Verordnung über die Konzentration von Aufgaben der Bezirksverwaltungsbehörden bei einer Bezirkshauptmannschaft 
wird erlassen. 

 

Die Verordnungen über die Erklärung der L 52, Meininger Straße, L 53, Bangser Straße, L 54, Jagdbergstraße, L 55, 
Koblacher Straße, L 56, Götzner Lastenstraße, L 57, Götzner Straße, L 58, Mäderer Straße, L 59, Montlinger Straße, L 60, 
Nofler Straße, L 61, Tostner Straße, L 62, Klauser Treietstraße, L 63, Röthner Treietstraße, L 64, Rankweiler Straße, L 65, 
Göfner Straße, L 66, Feldkircher Straße, L 67, Gampelüner Straße, L 68, Gurtiser Straße, L 69, Fraxner Straße, L 70, 
Viktorsberger Straße, L 71, Dafinser Straße, L 72, Muntlixer Straße, L 73, Übersaxner Straße, L 74, Schlinser Straße, L 75, 
Schnifner Straße, L 81, Bürser Straße, L 82, Brandner Straße, L 87, Gaiser Straße, L 88, Raggaler Straße, L 89, Maruler Straße, 
L 90, Buchbodener Straße, L 91, Nüziderser Straße, L 92, Stallehrer Straße, L 93, Brunnenfeldstraße, L 76, Blasenbergstraße, 
L 191, Tisner Straße, L 191a, Liechtensteiner Straße, L 197, Arlbergstraße, L 198, Lechtalstraße, und L 97, Klostertaler Straße 
als Landesstraßen werden erlassen. 

 

Für die Vorarlberger Landesregierung 

im Auftrag 

Dr. Harald Schneider 

 

 

 

WAHLEN IN DIE LANDWIRTSCHAFTSKAMMER 2016 

Kundmachung 
 

Gemäß § 51 Abs. 4 des Landwirtschaftskammergesetzes, LGBl.Nr. 59/1995, zuletzt geändert durch LGBl.Nr. 24/2015, 
werden die von den Parteien für die Wahlen in die Landwirtschaftskammer 2016 fristgerecht eingebrachten und von der 
Wahlkommission gemäß § 51 Abs. 1 und 3 des Landwirtschaftskammergesetzes abgeschlossenen und gereihten 
Wahlvorschläge wie folgt kundgemacht:  

 

A. Wahlkörper der Land- und Forstwirte  

Liste 1  

Vorarlberger Bauernbund (ÖVP)  

1. Moosbrugger Josef, 1966, Dornbirn, Im Grund 1 



 

Seite 3 | ABl. Nr. 3/2016 | www.vorarlberg.at/amtsblatt 

2. Schwarzmann Andrea, 1965, Raggal, Litze 10 

3. Schwarz Klaus, 1961, Hittisau, Herbigen 82 

4. Ganahl Thomas, 1990, Bartholomäberg, Kellerweg 4 

5. Malin Gerhard, 1973, Satteins, Augasse 31c 

6. Fink Georg, 1975, Lauterach, Lerchenauerstraße 78 

7. Nigsch Rupert, 1966, St. Gerold, HNr. 51 

8. Bereuter Jürgen, 1972, Alberschwende, Nannen 217 

9. Ennemoser Annemarie, 1972, Schnepfau, Hirschau 54 

10. Bitschnau Andreas, 1981, Bartholomäberg, Panoramastraße 29 

11. Nachbaur Lukas, 1987, Fraxern, Kapfweg 8 

12. Feuerstein Bernhard, 1983, Andelsbuch, Meisten 15 

13. Sieber Norbert, 1969, Bregenz, Fluh 37 

14. Karg Markus, 1967, Wolfurt, Grenzstraße 44 

15. Ott Wolfgang, 1967, Mittelberg, Helgenweg 3 

16. Margreitter Helga, 1960, Bludenz, Oberradin 10b 

17. Mathies Martin, 1992, St. Gallenkirch, HNr. 37a 

18. Hepp Matthias, 1979, Dornbirn, Amannsgraben 4 

19. Stark Kurt, 1968, Fontanella, Türtsch 16 

20. Schneider Theresia, 1956, Egg, Vögin 123 

21. Fruhauf Gerhard, 1978, Dünserberg, Rongelonsch 21 

22. Neuhauser Walter, 1962, Dalaas, Mason 215 

23. Bischof Ludwig, 1976, Mellau, Übermellen 15 

24. Wucher Manuel, 1985, Möggers, Sellengehr 57 

25. Kohler Klaus, 1967, Lingenau, Kapf 60 

26. Tschugmell Florian, 1984, Bürs, Aulandweg 8 

27. Biedermann Irene, 1960, Feldkirch, Schleipfweg 3 

28. Giselbrecht Anton, 1982, Sulzberg, Langen 147 

 

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter: 

Mag. Weber Jochen, Bregenz, Römerstraße 12  

 

Stellvertreterin des zustellungsbevollmächtigten Vertreters:  

Strauß Monika, Bregenz, Römerstraße 12  

 

Liste 2  

Freiheitliche und unabhängige Land- und Forstwirte  

1. Hagspiel Andreas, 1969, Hohenems, Blatterweg 1  

2. Küng Florian, 1979, Vandans, Fadergallweg 23  

3. Blum Heinrich, 1959, Höchst, Bundesstraße 100  

4. Küng Stefan, 1979, Raggal, HNr. 55  

5. Nagel Heike, 1976, Hard, Riedstraße 26  

6. Hehle Andreas, 1992, Lochau, Moos 1  

7. Allgäuer Sebastian, 1990, Feldkirch, Ketschelenstraße 66  

8. Gasser Harald, 1974, Au, Leue 20a  

9. Fritsch Armin, 1966, Übersaxen, Latusstraße 14  

10. Bischof Thomas, Ing., 1981, Ludesch, Allmeinteilweg 7  

11. Bischof Thomas, 1979, Hohenems, Nibelungenstraße 38  

12. Kuster Klaus, 1975, Fußach, Rohrstraße 100  

13. Keßler Friedrich, 1953, Riezlern, Kesselschwand 1  

14. Erath Gebhard, 1956, Feldkirch, Tostner Burgweg 46 

15. Peßl Markus, 1969, Nenzing, Latz 20  

16. Danner Karl, 1940, Dornbirn, Höchsterstraße 131  

17. Stadler Josef, 1972, Mäder, Alte Landstraße 26a  

18. Gut Thomas, 1990, Feldkirch, Toni-Schmutzer-Straße 12/6  

19. Rauch Otto, 1957, Schlins, E-Werkstraße 10  

20. Meusburger Elisabeth, 1965, Koblach, Grund 2  

21. Fitz Stefan, 1983, Lustenau, Hofsteigstraße 60  

22. Blum Robert, 1989, Höchst, Bundesstraße 100  



 

Seite 4 | ABl. Nr. 3/2016 | www.vorarlberg.at/amtsblatt 

23. Dünser Gerhard, 1983, Dornbirn, Ammenegg 4  

24. Jäger Hansjürgen, 1972, Hohenems, Steinerne-Saul-Straße 3  

25. Riezler Edgar, 1949, Mittelberg, Walserstraße 372  

26. Hartmann Andreas, 1982, Feldkirch, Hauptstraße 66c  

27. Salzgeber Markus, 1990, St. Gallenkirch, HNr. 196b  

28. Hiebeler Reinhard, 1939, Hörbranz, Backenreuterstraße 31  

 

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter: 

Klien Christian, Bregenz, Arlbergstraße 79  

 

Stellvertreter des zustellungsbevollmächtigten Vertreters:  

Weixlbaumer Joachim, Freiheitlicher Landtagsklub, Bregenz, Römerstraße 15 

 

B. Wahlkörper der land- und forstwirtschaftlichen Dienstnehmer 

Liste 1  

Dienstnehmersektion des Vorarlberger Bauernbundes (ÖVP)  

1. Malin Hubert, Dipl.-Ing., 1959, Schruns, Dozent-Albrich-Weg 28  

2. Wohlgenannt Thomas, 1963, Dornbirn, Roßmähder 32  

3. Vonbank Manfred, 1966, Innerbraz, Im Feld 8  

4. Hammerer Markus, 1973, Schwarzenberg, Wies 849  

5. Felder Theresia, 1995, Andelsbuch, Moos 539  

6. Nöckl Bernhard, Ing., 1969, Göfis, Bolaweg 5a  

7. Troy Christian, 1987, Egg, Meßmerreuthe 223  

8. Terzer Siegbert, Dipl.-Ing., 1965, Göfis, Wiesengasse 6  

9. Walter Stefan, 1987, Thüringen, St. Anna-Straße 61  

10. Nardin Manuel, 1986, Frastanz, Kapellenweg 8  

 

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:  

Mag. Weber Jochen, Bregenz, Römerstraße 12  

 

Stellvertreterin des zustellungsbevollmächtigten Vertreters: 

Strauß Monika, Bregenz, Römerstraße 12  

 
Liste 2  

Freiheitliche und unabhängige land- und forstwirtschaftliche Dienstnehmer 

1. Flatz Gebhard, 1962, Wolfurt, Neudorfstraße 6  

2. Hartmann Urs, 1986, Feldkirch, Flurgasse 52  

3. Geiger Thomas, 1989, Nenzing, Roßniser Straße 53  

4. Bell Carol, 1991, Altach, Emme 8c  

5. Vaschauner Mario, 1989, Satteins, Brühlweg 7  

6. Brunner Petra, 1969, Höchst, Seestraße 41b  

7. Fehr Helmut, 1954, Feldkirch, Ketschelenstraße 15  

8. Flatz Monika, 1963, Wolfurt, Neudorfstraße 6  

9. Böhm Franz-Horst, 1939, Feldkirch, Tannengasse 10  

10. Milijasevic Boro, 1967, Rankweil, Sennhofweg 1  

 

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:  

Klien Christian, Bregenz, Arlbergstraße 79  

 

Stellvertreter des zustellungsbevollmächtigten Vertreters:  

Weixlbaumer Joachim, Freiheitlicher Landtagsklub, Bregenz, Römerstraße 15  

 

Für die Wahlkommission der Wahlen in die Landwirtschaftskammer  

Der Vorsitzende  

Landesrat Ing. Erich Schwärzler 

 



 

Medieninhaber und Herausgeber: Land Vorarlberg. Redaktion und Verwaltung: Amt der Vorarlberger Landesregierung,  

Landhaus, Römerstraße 15, 6901 Bregenz, amtsblatt@vorarlberg.at, www.vorarlberg.at/amtsblatt 

Vb-1000.04/2015 

Tierseuchenausweis 
 

Berichtsmonat: Dezember 2015 

über die im Berichtsmonat herrschenden und 
erloschen erklärten anzeigepflichtigen und zur amtlichen Kenntnis gelangten Tierseuchen 

 

Tierkrankheit (VIS) Gemeinde 

A
u

s
b

rü
c
h

e
 i
m

 

B
e

ri
c
h

ts
z
e

it
ra

u
m

b
z
w

. 
n

o
c
h

 o
ff

e
n

L E E R M E L D U N G

 
 

Für den Landeshauptmann 

im Auftrag 

Dr. Norbert Greber 

 

Dieses Dokument wurde amtssigniert.

Dieses Dokument ist amtssigniert im Sinne des E-Government-Gesetzes.

Mechanismen zur Überprüfung des elektronischen Dokuments sind unter
https://www.vorarlberg.gv.at/signaturpruefung 
verfügbar.

Ausdrucke des Dokuments können beim
Amt der Vorarlberger Landesregierung
Landhaus
A-6901 Bregenz
E-Mail: land@vorarlberg.at
überprüft werden.

https://www.vorarlberg.gv.at/signaturpruefung

		http://www.signaturpruefung.gv.at
	PDF-AS
	Informationen zur Pr<FC>fung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




